UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SÁUDE

AVISO DE EDITAL Nº 08, DE 02 DE AGOSTO DE 2011

O Diretor do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde, no uso de suas atribuições e

devidamente autorizado pelo Magnífico Reitor da Universidade Federal de Campina

Grande (Processo nº 23096.002849/08-98), torna público para conhecimento dos

interessados a abertura de inscrições para o Processo Seletivo Simplificado para

contratação de 02 (dois) Professores Substitutos, Classe Auxiliar, Padrão I,

Regime de Trabalho de quarenta horas semanais (T-40), nas áreas de

conhecimento especificadas na tabela abaixo, de conformidade com a Lei nº.

8.745/93, modificada pelas Leis nºs 9.849/99, 10.667/03, 10.973/04 e 11.123/05, com

a Resolução nº 02/2006, da Câmara de Gestão Administrativo-Financeira do

Conselho Universitário - UFCG e com as disposições contidas no respectivo Edital.

As inscrições serão realizadas de segunda a sexta-feira, nos dias úteis, das

08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min, na Secretaria da Unidade

Acadêmica de Ciências Médicas, localizada à Av. Carlos Chagas s/n, Hospital

Universitário Alcides Carneiro/CAESE, São José, Campina Grande-PB, no período

de 08 a 12 de agosto de 2011:

Unidade

Acadêmica
Área de

conhecimento

Regime

Trabalho

Vagas Requisitos

Medicina Oftalmologia T-40 01

Graduação em Medicina com
Residência em Oftalmologia ou
Especialização ou Título de
Especialista na área de
conhecimento objeto do concurso

Medicina
Ortopedia/Trau

matologia
T-40 01

Graduação em Medicina com
Residência em
Ortopedia/Traumatologia ou
Especialização ou Título de
Especialista na área de
conhecimento objeto do concurso

 A versão completa deste Edital estará disponível no Centro de Ciencias Biológicas e
da Saúde  e na Internet (www.ufcg.edu.br).

Paulo de Freitas Monteiro

Diretor

http://www.ufcg.edu.br/